
cs
v:

 B
O

A
20

15
03

26
01

0

26/03/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 59

10012

RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2015, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica 
Facultativa, Facultativos Técnicos de Patrimonio Cultural, Museos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 24 de noviembre de 2014, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica 
Facultativa, Facultativos Técnicos de Patrimonio Cultural, Museos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 9 de marzo de 2015.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO MURILLO GARCÍA-ATANCE



cs
v:

 B
O

A
20

15
03

26
01

0

26/03/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 59

10013

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0067
FACULT. TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, MUSEOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABAD VILLARROYA SILVIA152 29102870G SI NO NO
ABAJO VEGA NOEMI132 32829904A SI NO NO
ABIZANDA BORRUEL ANA45 18059474N SI NO NO
AGUAVIVA LOZANO FERMIN158 17447453K NO SI SI
ALCALDE FUENTES MARIA ROSARIO10 53139951S SI NO NO
ALMAGRO ALIJARDE VIOLETA154 29136839W SI NO NO
ALONSO CISTER DAVID117 29120478V SI NO NO
ALONSO LESCUN MARIA92 71440139T SI NO NO
ALONSO VALERO ANA LUCIA41 44204464M SI NO NO
ALONSO VALERO MARIA DEL PILAR42 29049719Y SI NO NO
ALVAREZ ALMAZAN AIXA16 17758436K SI NO NO
ALVARO SANCHEZ ROCIO64 50104086N NO SI NO
ANDIA VAL PAULA73 73005035E SI NO NO
APARICIO AGUERRI FRANCISCO JOSE14 76973155K SI NO NO
ARAGUAS BIESCAS MARIA PILAR21 18169162J SI NO NO
ARANDA RUIZ CLARA EUGENIA63 03908915L NO SI NO
ARGOTA RECAJ MARIA20 76919439X SI NO NO
ARGUDO LOPEZ SARA23 18451383R SI NO NO
ARILLA SATUE SONIA58 18030540N SI NO NO
ARMILLAS MOLINOS ANA37 29115893D NO SI NO
ARTIGAS CID PATRICIA129 76922914N SI NO NO
AVILA FERNANDEZ GUADALUPE2 38448676J SI NO NO
AZUARA GALVE SARA143 18437651T SI NO NO
BARCELONA VELAZQUEZ EVA140 25160040H NO SI NO
BARRIGA CORTES MARIA5 29128293N SI NO NO
BAYO MONGE CRISTINA50 29125009V NO SI NO
BENAISA GOMEZ YAMINA17 25149979P SI NO NO
BLANCO DOMINGUEZ PAULA38 25163093N SI NO NO
BLANCO MORTE ALFREDO12 17215166B NO SI NO
BUIL CARDIEL TOMAS81 73212715N SI NO NO
CALVO GOMEZ SONIA65 17750530G SI NO NO
CARBO CIRAC IVAN75 25179973X SI NO NO
CASTAN BROTO LUIS EDUARDO175 18170672M SI NO NO
CASTILLO ARCAS FERMIN DANIEL149 73211150B SI NO NO
CATALAN GARZARAN SUSANA127 29119042F NO SI NO
CAZZATO SILVIAVALENTINA179 Y2877109F NO SI NO
CEBRIAN BONASTRE CRISTINA77 25465568Z SI NO NO
CHAUTON PEREZ HUGO150 05424405Q SI NO NO
CORTES MORILLO JOSEFA131 52357295A SI NO NO
CUENCA MARCO SILVIA98 29125442J SI NO NO
DEL DIEGO BARQUIN ELENA138 29127142B NO SI NO
DIAGO VINADE ANA CARMEN105 25147883M NO SI NO
DIESTE BARRIENTOS ANA72 25175864H SI NO NO
DIESTRE GASTON JOSE MARIA80 25465702X SI NO NO
DIEZ ABAD Mª DEL CAMINO100 12743580Q SI NO NO
ECHEGOYEN GRIMA BEGOÑA115 25176595J SI NO NO
ESCRIBANO VEGA MARTA191 45801140K SI NO NO
EZPELETA PEREZ ARTURO66 25164179V SI NO NO
FABRE MURILLO JOSE171 25189270S SI NO NO
FAJARDO GONZALEZ MIRIAM70 73008440T SI NO NO
FANLO LOZANO VICTOR91 25170039N SI NO NO
FERNANDEZ LASHERAS STELLA46 72985588X SI NO NO
FERRAGUT GIL JAVIER4 29206185A SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 4



cs
v:

 B
O

A
20

15
03

26
01

0

26/03/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 59

10014

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0067
FACULT. TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, MUSEOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

GALINDO RODRIGUEZ MARIA33 18453718J SI NO NO
GARCIA AGUIRRE SARA GUADALUPE1 44432620R SI NO NO
GARCIA BENITO CARLOS39 73086249T SI NO NO
GARCIA GARCIA SUSANA Mª116 25466009H NO SI NO
GARCIA MORATA MARIA JESUS126 29134195A NO SI NO
GARCIA PEREZ ALEXANDRA172 71949374S SI NO NO
GARCIA REYES JUAN CARLOS176 47048522K SI NO NO
GARCIA SORIA MARIA103 17751829S SI NO NO
GARCIA VILLALBA CLAUDIA121 72997752F SI NO NO
GARGALLO GARCIA DENCHE ISABEL144 18446298E NO SI NO
GARIN ORDOVAS MARIA130 73156498F SI NO NO
GARRIS FERNANDEZ ALEX71 17748818V SI NO NO
GASCON ORTIZ TERESA135 17748486F SI NO NO
GIL AGUADO ANA Mª9 25457139A SI NO NO
GIMENO LAPORTA SARA29 72969676Z NO SI NO
GIMENO MARTINEZ BELEN51 25184470E SI NO NO
GOMEZ BALAGUER PATRICIA56 18168931N SI NO NO
GRACIA CASADO CARLOS102 73014047H NO SI NO
GRACIA MACIAS CRISTINA170 18052169K SI NO NO
GRACIA MORENO ARANTZAZU55 29115426W SI NO NO
GRAU TELLO MARIA LUISA43 25195584G SI NO NO
HERNANDEZ SORIANO ROSA MAR180 17724364N NO SI NO
INFANTE AURIA JORGE52 72995903K SI NO NO
JIMENEZ DEL PINO ANA CRISTINA139 16804332A NO SI NO
JIMENO JIMENEZ ANA162 72881186M SI NO NO
LABAILA SANCHO ANA6 29122382N SI NO NO
LAPLAZA BENITO RAUL169 18039908L SI NO NO
LASALA ROYO SABINA142 25468836Q SI NO NO
LATORRE LIRIA PEDRO ANTONIO47 25475976A SI NO NO
LIEDANA PEREZ ISABEL89 72990810B SI NO NO
LLAMAS BINABURO MARIA PILAR151 25187780C SI NO NO
LOPEZ CASANOVA SONIA MARIA101 73243579X NO SI NO
LOPEZ GOMEZ JOSE MANUEL157 17155578Q SI NO NO
LOPEZ MIEDES ALICIA87 29112586Z SI NO NO
LOPEZ RODRIGUEZ ESTER99 49057579M SI NO NO
LOPEZ VALLES JOSE MANUEL155 25477979M SI NO NO
LORENTE ALGORA MARIA49 17743124G SI NO NO
LORENZO LIZALDE JOSE IGNACIO113 17847568M NO SI NO
LUGO VALERO SARA CARMEN31 17740663G SI NO NO
MADURGA CONTINENTE LORENA119 78747800D SI NO NO
MARCEN GUILLEN ELENA67 25482600A NO SI NO
MARCO ARANA MARIA PILAR184 72978522M SI NO NO
MARCO MARTINEZ CRISTINA93 72991873Q SI NO NO
MARCOS MUÑOZ DANIEL28 72992720N SI NO NO
MARIN SANCHEZ MARIA MERCEDES59 72979049A NO SI NO
MARTIN LOPEZ EDUARDO134 73016701G NO SI NO
MARTIN PASCUAL MARINA146 72892225G SI NO NO
MARTINEZ DE LA HUERTA ALBA18 17765175K SI NO NO
MARTINEZ GASCON ISABEL11 73083787E SI NO NO
MAYAYO CATALAN ALBERTO159 25448997A SI NO NO
MELERO NAVARRO MARTA97 72785179T SI NO NO
MELGUIZO AISA SALVADOR104 25433406Y NO SI NO
MENENDEZ ZAPATA COVADONGA13 72969989M SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 2 de 4



cs
v:

 B
O

A
20

15
03

26
01

0

26/03/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 59

10015

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0067
FACULT. TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, MUSEOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

MENENDEZ ZAPATA LORENA48 72985359B SI NO NO
MIÑANO DOMINGUEZ ANA ISABEL7 09260109X SI NO NO
MOLINERO MORENO DIONISIO74 16797648N SI NO NO
MONEVA COMPES ISABEL141 17157519W NO SI NO
MONTEAGUDO AREVALO RAQUEL62 25172424M SI NO NO
MONZON MACIPE LAURA107 25187325W SI NO NO
MORENTE LOPEZ MARIA CARMEN133 18016767Q NO SI NO
MORERA GRACIA EVA53 17766324C SI NO NO
NAGORE ESTABEN OBARRA168 18042632Y SI NO NO
NARVAEZ DELGADO SUSANA27 09019068D SI NO NO
NASARRE OTIN EUGENIA106 18031977T SI NO NO
NAVARRO GRACIA NOELIA167 17751551J SI NO NO
NOGUERAS PURI ANA MARIA15 72970162V SI NO NO
ORTEGA ORTEGA JULIAN MIGUEL186 23791112G NO SI NO
OSTARIZ FALO MAITE34 73004583F SI NO NO
OTERO OTERO MARIA BELEN96 03449220W SI NO NO
PARACUELLOS MASSARO PEDRO128 29097984V SI NO NO
PARAISO SANTOLARIA Mª DEL CARMEN166 18009369R SI NO NO
PASTOR ALBELDA MARIA CARMEN86 20853483G SI NO NO
PELEGAY LACASTA ANA ISABEL190 18170039Q SI NO NO
PELLICER FERRER Mª CARMEN83 73151499E NO SI NO
PEÑA GIMENO MARIA PILAR57 17219278Y SI NO NO
PERALES TOBAJAS SERGIO22 25177337L NO NO NO
PEREZ BELANCHE MANUEL137 29112450Q NO SI NO
PEREZ GRACIA JOAQUIN88 73261064S SI NO NO
PEREZ LAMBAN FERNANDO109 25193749D SI NO NO
PINDADO TAPIA MARTA110 70815172N SI NO NO
PINTADO ARIAS Mª DOLORES26 15952224E NO SI NO
POLO CUTANDO CLEMENTE24 18425395A SI NO NO
PORTAÑA ABADIA Mª EUGENIA40 17727859B NO SI NO
PRADANOS FUERTES INES90 76924402M SI NO NO
PRADILLO ORTIZ ANGELA76 29113167C SI NO NO
PUERTOLAS MIGUEL MARIA36 18166033N SI NO NO
RAMPEREZ TORAÑO LARA84 16083642H SI NO NO
RODRIGUEZ JARIOD DIEGO136 72989645L SI NO NO
RODRIGUEZ RODRIGUEZ FRANCISCO145 73157500C SI NO NO
RUIZ ABAD JAVIER147 16006722X NO SI NO
SAENZ ROSADO EDUARDO54 16620729D SI NO NO
SAGASTE ABADIA DELIA8 17452199Y SI NO NO
SALDAÑA CARRETERO ROSA MARIA25 08999979X SI NO NO
SALVO CASAUS NATALIA122 73093384M NO SI NO
SANCHEZ CORTES ANA BELEN112 25182008K SI NO NO
SANCHO ALBERO ELENA114 72993576V SI NO NO
SANCHO MONLLOR GEMA94 73007730A SI NO NO
SANMARTIN MARTINEZ EVA69 72983118R SI NO NO
SANTABARBARA URZAINQUI MARIA111 72970548N SI NO NO
SANZ ABAD MONICA3 73097956T NO SI NO
SANZ DELSO IRENE153 72983520N SI NO NO
SANZ MIRANDA BITIA19 02256320C SI NO NO
SARRIA RAMIREZ FERNANDO68 25150882Z SI NO NO
SEGUI BARRIO SOFIA165 18050128G NO NO NO
SENTIS CARAZO CARLOS35 25473726F NO SI NO
SERRANO CORED ANA BELEN164 18044238W SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 3 de 4



cs
v:

 B
O

A
20

15
03

26
01

0

26/03/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 59

10016

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0067
FACULT. TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, MUSEOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

SISO MONTER MONTSERRAT82 73201964W SI NO NO
SOBRINO CASADO MARIA JOSE148 16800647K SI NO NO
SOLA PALAIN FRANCISCO JAVIE181 29107206Q SI NO NO
SOPENA VICIEN Mª CRUZ125 18019415L NO SI NO
SORIANO GIMENEZ SARA178 29205887G NO SI NO
SORIANO GRACIA ANA ISABEL61 72980597X SI NO NO
TARDIO LOPEZ MARIABLANCAGEMA161 05276584Q NO SI NO
TARDIO PERUGA PATRICIA44 73212999C SI NO NO
UDINA ROMEO ANA163 18046122T SI NO NO
URIBE AGUDO PAULA124 29126051R NO SI NO
VALLEJO LATORRE VANESSA108 72884555Q SI NO NO
VICENTE DOMINGO MARTA160 18449117N SI NO NO
VILLALBA BARRIO IRENE M.60 72968077W SI NO NO
VILLAR CALONGE RUTH30 72974868P SI NO NO
YAGO ABRIL LAURA173 18434270T SI NO NO
YUSTE DURBAN MARIA DEL CARME156 18440772Q SI NO NO

Número Total de Admitidos: 175

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 4 de 4



cs
v:

 B
O

A
20

15
03

26
01

0

26/03/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 59

10017

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0067
FACULT. TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, MUSEOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ABRIL188 LES CARLOS 18443416S SI NO NO B
ANDALUZ189 MORILLO LIDIA 25144425C SI NO NO N
BEA123 MARTINEZ MANUEL 17749728F SI NO NO B
CRISTOBAL177 PALOMINO Mª VICTORIA 76047934K SI NO NO N
ELIA78 PEREZ GALA ADELA 72994172S SI NO NO N
GISBERT174 BELMONTE BELEN 18449542T SI NO NO B
HERNANDEZ79 MAESTRO GABRIELA 25478973X SI NO NO N
MARCUELLO187 VAN DER AUWERA MARINA 73026616Y NO NO NO N
MEDINA32 RUIZ DIEGO 17749886G NO SI NO N
MIEDES183 ROMERO GONZALO JOSE 18449423L SI NO NO N
PAVON95 PARACUELLOS MARIA PILAR 72991735Q SI NO NO N
PEREZ118 SABANZA ADRIAN 73089191K SI NO NO B
REQUEJO85 LOPEZ VIRGINIA 50964137R SI NO NO B
ROYO182 CRESPO PEDRO 29135492N SI NO NO N
SANTABARBARA185 MORERA CARLOTA 25179576G SI NO NO B
VAZQUEZ120 MURILLO MARTA 17747199P SI NO NO N

Número Total de Excluídos: 16

Motivos de Exclusión

A NO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. B NO CONSTA LA FIRMA

C FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G FALTA EL REQUISITO DE  EDAD H NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA N NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


